

REPORTE DE INGRESOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2016

I. INGRESOS OBTENIDOS

| | MES | ACUMULADO |
|--|-------------------|-------------------|
| Participaciones, Aportaciones y Convenios | \$ 162,495,921.00 | \$ 924,355,656.40 |
| Transferencias | \$ 121,309.00 | \$ 139,470.00 |
| Demás Análogos | \$ - | \$ - |
| | \$ 162,617,230.00 | \$ 924,495,126.40 |

II. INGRESOS GENERADOS

| CONCEPTO | FORMA DE INTEGRACION | UBICACIÓN DEL RUBRO DE SU DESGLOSE | MES | ACUMULADO |
|---|----------------------|------------------------------------|-------------------|---------------------|
| Impuestos | | | | |
| Sobre Diversiones, Espectáculos Públicos y Juegos Permitidos | | | \$ 4,956,840.00 | \$ 6,444,789.00 |
| Impuesto a la Propiedad Raíz | | | 3,406,609.29 | 186,994,966.46 |
| Impuesto Sobre Adquisición de inmuebles | | | 12,048,586.75 | 52,629,474.38 |
| Multas | | | 520,654.94 | 3,146,762.33 |
| Recargos | | | 385,662.82 | 2,564,165.19 |
| Gastos de Cobranza | | | 66,226.31 | 1,887,856.35 |
| Gastos de Ejecución | | | 246.29 | 7,182.34 |
| Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos Causados en los Ejercicios Anteriores | | | | |
| Pendientes de Liquidación o pago | | | 1,355,187.64 | 12,780,694.17 |
| Subtotal | | | \$ 22,740,014.04 | \$ 266,455,890.22 |
| Contribuciones de Mejoras | | | | |
| Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas | | | 76,831.00 | 706,774.79 |
| | | | \$ 76,831.00 | \$ 706,774.79 |
| Derechos | | | | |
| Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público | | | | |
| Por el empadronamiento, expedición o modificación de licencias y permisos para el funcionamiento de actividades | | | 5,806,181.68 | 51,775,751.49 |
| Por el uso y explotación de bienes del dominio público, así como de bienes afectos a los servicios públicos | | | 2,600,926.26 | 10,579,471.64 |
| Por la concesión del servicio de agua potable y por el uso de la red de alcantarillado | | | 6,656,006.00 | 35,544,357.09 |
| Derechos por Prestación de Servicios | | | | |
| Por los servicios prestados en materia de servicio público de estacionamientos y pensiones | | | 393,488.00 | 1,712,135.00 |
| Por los servicios prestados en materia de desarrollo urbano | | | 5,119,129.48 | 25,745,212.32 |
| Por los servicios en materia de limpia por concepto de transportación y traslado de residuos | | | 203,233.00 | 1,238,872.00 |
| Por el uso del relleno sanitario, para confinamiento de residuos | | | 2,061,195.00 | 7,135,384.18 |
| Por los servicios prestados por el Centro de control, Atención y Bienestar Animal | | | 16,917.00 | 86,203.00 |
| Por los servicios prestado por el rastro municipal | | | 1,353,244.60 | 6,432,019.00 |
| Por los servicios prestados en materia de panteones | | | 709,379.00 | 4,436,350.93 |
| Por los servicios prestados en materia de medio ambiente y desarrollo sustentable | | | 107,803.00 | 857,206.00 |
| Por los servicios prestados por la Secretaría de Seguridad Pública | | | 2,182,472.00 | 10,013,890.38 |
| Por los servicios prestados por la Dirección Municipal de Protección Civil, Bomberos y Atención a Emergencias | | | 116,504.00 | 806,938.00 |
| Por expedición de certificados, certificaciones, legalizaciones, constancias, actas y copias de documentos | | | 401,530.00 | 2,070,356.00 |
| Por los servicios prestados de alumbrado público | | | 11,008,900.60 | 43,778,127.59 |
| Por las cuotas de recuperación por los servicios que presta el municipio | | | 604,116.00 | 3,104,507.00 |
| Accesorios | | | | |
| Multas | | | 217,581.40 | 1,340,844.90 |
| Recargos | | | 102,883.96 | 507,381.88 |
| Gastos de Cobranza | | | 31,650.35 | 217,696.72 |
| Gastos de Ejecución | | | 633.00 | 3,082.00 |
| | | | \$ 39,693,774.42 | \$ 207,385,787.12 |
| Productos de tipo Corriente | | | | |
| Enajenación de bienes muebles e inmuebles del dominio privado pertenecientes al patrimonio municipal | | | \$ 69,018.00 | 66,036.00 |
| Otros Productos | | | 3,413,308.04 | 17,468,113.04 |
| Intereses ganados de valores, créditos, bonos y otros | | | 380,168.07 | 1,291,790.25 |
| Subtotal | | | \$ 3,862,494.11 | \$ 18,825,939.29 |
| Aprovechamientos de tipo Corriente | | | | |
| Multas | | | \$ 1,939,511.00 | 9,724,167.75 |
| Indemnizaciones | | | 384,102.00 | 878,110.00 |
| Aprovechamientos Varios | | | 22,779.88 | 827,091.06 |
| Recargos | | | 141,610.60 | 920,307.68 |
| Gastos de cobranza | | | 66,841.00 | 714,891.00 |
| Gastos de ejecución | | | - | 60.00 |
| Resultado de Ejercicios Anteriores | | | - 1,195,790.46 | 1,735,155.46 |
| Subtotal | | | \$ 1,359,054.02 | \$ 11,329,472.03 |
| TOTAL | | | \$ 67,732,167.59 | \$ 504,703,863.45 |
| | | | \$ 230,349,397.59 | \$ 1,429,198,989.85 |